
Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

UOC Provveditorato 

Piazza Nicola Leotta, 4 

Palermo 

Verbale di gara 

Protocollo n. 06 del 08.02.2019 

Procedura aperta per la fornitura triennale in somministrazione ed in conto deposito (con 

eventuale rinnovo di ulteriori 24 mesi) di dispositivi e protesi di neurochirurgia occorrenti alle 

UU.OO.C di Neurochirurgia delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino Occidentale della 

Regione Sicilia. 

L’'anno duemiladicianove il giorno otto del mese di febbraio alle ore 10:00 in Palermo presso i locali 

dell'Azienda Ospedaliera di rilievo nazionale e di alta specializzazione Ospedali “Civico - G. Di Cristina e 

Benfratelli”, siti in Piazza Nicola Leotta 4, in presenza dei testi idonei richiesti: 

HM Rag. Giuseppe Salamone — nato a Palermo il 13.01.1964 Collaboratore Amministrativo della UOC 

Provveditorato; 

lH Sig.ra Lucia Stallone — nata a Palermo il 23.09.1972 Coadiutore Amministrativo della UOC 

Provwveditorato; 

Sono presenti altresi rappresentanti di alcune ditte fornitrici e precisamente: 

@ Sig. Randazzo Gianmarco nato a Palermo il 12.05.1992 per conto della ditta Servizi Medicali srl 

(munito di delega) presente fino alle ore 13:47 ; 

@ Sig. Vela Filippo nato a Palermo il 19.01.1980 per conto della GEMES srl (munito di delega) 

presente fino alle ore 13:00; 

@ Sig. Drago Salvatore nato a Palermo il 23.09.1980 per conto della MDM srl (che partecipa 

senza delega); 

® Sig,ra Brancato Antonella nata a Palermo il 21.06.1982 per conto della ditta Integra Lifesciences 

4% 
Italia srl (munita di delega); 



@ Sig. Costantino Antonio nato a Reggio Calabria il 29.10.1967 per conto di KINESIS SRL; 

Si procede alla ripresa delle operazioni di gara sospese in data 07.02.2019 come da verbale che si 

allega alla presente sub-lettera A. 

PRESIEDE LA GARA 

L’Ing. Vincenzo Spera, nato a Palermo il 01.11.1970 nella qualita di Direttore ff della UOC 

Provveditorato. 

Alle ore 10:05 riscontrata l'integrita del plichi si procede all’esame della documentazione di gara: 

Plico n. 27. ditta’ GADA ITALIA S.p.A. --- Via Giulio Vincenzo Bona 133- Roma (RM) _p.iva 

08230471008 gadaitalia@legalmail.it al suo interno rilevati n.3 plichi classificati come segue: 1) 

Documenti amministrativi; 2) busta B documentazione tecnica; nonché busta offerta economica per i 

lotti n. 11-189. 

Si da atto che la ditta GADA ITALIA S.p.A. é in una situazione di controllo ai sensi dell’art. 2359 del 

Codice Civile con la FORMEDICAL CO SRL anch'essa partecipante alla gara (plico n. 51), pertanto ci si 

riserva alla di verificare che la predetta ditta Formedical non partecipi per gli stessi lotti per i quali ha 

prodotto offerta la ditta GADA ITALIA SRL (lottin.11 e 189). 

Si rileva che la ditta non ha prodotto il capitolato speciale d’appalto firmato per accettazione, cosi come 

richiesto al punto 5 del disciplinare di gara pagina 6, se pur al punto 17 della domanda a corredo 

dell’offerta la ditta dichiara di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni 

contenute nel bando di gara e nel capitolato speciale d’appalto, mentre viene prodotto il capitolato 

tecnico non richiesto nel disciplinare e nel bando di gara. 

Si rileva altresi, che le copie dei documenti di riconoscimento dei Sig.ri Schiapparoli Brizio e Mancini 

Piero procuratori speciali della ditta GADA ITALIA SRL sono illeggibili ed inoltre il Sig. Neri Paolo, 

procuratore speciale, non sottoscrive la dichiarazione sostitutiva causa di esclusione di cui all’art. 80 

comma 1 e 2 del Dig.50/16 ed inoltre il documento di riconoscimento é scaduto. 

La busta riportante la dicitura “ B documentazione tecnica” al suo interno contiene n. 4 plichi denominati 

1) busta b documentazione tecnica lotto 11; 2) busta b documentazione tecnica lotto 189 ; 3) busta 2BIS 

documentazione tecnica in caso di accesso agli atti lotto 11; 4) busta 2BIS documentazione tecnica in 

caso di accesso agli atti lotto 189. 

La busta riportante la dicitura busta b documentazione tecnica lotto 11 contiene al suo interno un unico 

fascicolo regolarmente firmato 

La busta riportante la dicitura busta b documentazione tecnica lotto 189 contiene al suo interno un unico 

fascicolo regolarmente firmato. 

La busta 2BIS documentazione tecnica in caso di accesso agli atti lotto 11 contiene al suo interno un 

unico fascicolo regolarmente firmato. \ 



La busta 2BIS documentazione tecnica in caso di accesso agli atti lotto 189 contiene al suo interno un 

unico fascicolo regolarmente firmato. 

Riscontrata la regolarita della documentazione prodotta, la ditta viene ammessa alla gara, con 

riserva, di acquisire entro 10 giorni, avvalendosi dell’istituto del soccorso istruttorio, il capitolato 

speciale d’appalto firmato per accettazione, cosi come richiesto al punto 5 del disciplinare di gara pagina 

6 , nonché copia dei documenti di riconoscimento dei procuratori speciali Sig.ri Schiapparoli Brizio e 

Mancini Piero ed inoltre la dichiarazione sostitutiva causa di esclusione di cui all’art. 80 comma 1 e 2 del 

Dlg.50/16 relativa al procuratore speciale Neri Paolo con relativa copia del documento di riconoscimento 

valido. 

Plico n. 28 ditta’ INTEGRA LIFE SCIENCENS - Strada 6 Palazzo n. 3, Centro Direzionale 

Milanofiori - 20089 Rozzano (Ml) --- p.iva 09284460962--pec: 

tender.integralifesciencesitaly@legalmail.it_ al suo interno rilevati n 3 plichi classificati come segue: 

1) Documenti amministrativi; 2) busta B documentazione tecnica per i lotti 1-4-5-19-21-23-24-25-26-28- 

29-58-59-60-6 1-62-63-67-68-7 1-73-74-75-76-79-80-87-90-124-128-136-141-142-261 e 356 e contiene 

anche busta 2BIS documentazione tecnica per accesso agli atti ; nonché busta offerta economica per i 

lotti n. 1-4-5-19-21-23-24-25-26-28-29-58-59-60-61-62-63-67-68-7 1-73-74-75-76-79-80-87-90-124-128- 

136-141-142-261 e 356. 

Si rileva che la ditta non indica l’oggetto delle forniture relative agli importi riportati nella dichiarazione 

attestante la capacita tecnica, si rileva altresi che il passaporto dell’Amministratore Sig. NEAL JAY 

GKUECK é scaduto. 

La busta riportante la dicitura B documentazione tecnica” al suo interno contiene per i lotto 

sottoelencati: 

- lotto 67 n. 1 busta trasparente contenente 7 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 62 n.1 busta trasparente contenente 8 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 68 n.1 busta trasparente contenente 7 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 261 n.1 busta trasparente contenente 9 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 28 n.1 busta trasparente contenente 9 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 63 n.1 busta trasparente contenente 8 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 71 n.1 busta trasparente contenente 9 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 356 n.1 busta trasparente contenente 8 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 90 n.1 busta trasparente contenente 8 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 29 n.1 busta trasparente contenente 9 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 5 n.1 busta trasparente contenente 8 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 61 n.1 busta trasparente contenente 8 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 1 n.1 busta trasparente contenente 8 fascicoli regolarmente firmati 

2 74 



- lotto 58 n.1 busta trasparente contenente 10 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 73 n.1 busta trasparente contenente 8 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 142 n.1 busta trasparente contenente 9 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 59 n.1 busta trasparente contenente 10 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 24 n.1 busta trasparente contenente 8 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 128 Ae B n.1 busta trasparente contenente 14 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 141 n.1 busta trasparente contenente 10 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 75 n.1 busta trasparente contenente 8 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 80 n.1 busta trasparente contenente 8 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 79 n.1 busta trasparente contenente 10 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 74 n.1 busta trasparente contenente 8 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 76 n.1 busta trasparente contenente 8 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 4 n.1 busta trasparente contenente 7 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 21 n.1 busta trasparente contenente 8 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 19 n.1 busta trasparente contenente 7 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 23 n.1 busta trasparente contenente 10 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 25 n.1 busta trasparente contenente 10 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 26 n.1 busta trasparente contenente 8 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 136 n.1 busta trasparente contenente 11 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 124 n.1 busta trasparente contenente 10 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 87 n.1 busta trasparente contenente 8 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 60 n.1 busta trasparente contenente 8 fascicoli regolarmente firmati. 

La busta riportante la dicitura “2BIS documentazione tecnica per accesso agli atti “ al suo interno 

contiene n. 35 buste e precisamente: 

- lotto 67 erroneamente aperto parzialmente con il cutter al momento dell’apertura del plico 2BIS al 

suo interno n.3 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 62 n.3 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 68 n.3 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 261 n.4 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 28 n.3 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 63 n.3 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 71 n.3 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 356 n.3 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 90 n.3 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 29 n.3 fascicoli regolarmente firmati 



- lotto 5 n.3 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 61 n.3 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 1 n.3 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 58 n.4 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 73 n.3 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 142 n.4 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 59 n.5 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 24 n.3 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 128 n.7 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 141 n.5 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 75 n.3 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 80 n.3 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 79 n.3 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 74 n.3 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 76 n.3 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 4 n.3 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 21 n.3 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 19 n.3 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 23 n.3 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 25 n.3 fascicoli regolarmente firmati 

- jotto 26 n.3 fascicoli regoiarmenie firmati 

- lotto 136 n.4 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 124 n.5 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 87 n.3 fascicoli regolarmente firmati 

- lotto 60 n. 5 fascicoli regolarmente firmati 

Riscontrata la regolarita della documentazione prodotta la ditta viene ammessa alla gara con 

riserva di acquisire entro 10 giorni, avvalendosi dell’istituto del soccorso istruttorio, il chiarimento in 

merito all’oggetto delle forniture relative agli importi riportati nella dichiarazione attestante la capacita 

tecnica nonché copia valida del documento di riconoscimento dell’'Amministratore Sig. NEAL JAY 

GKUECK . 

Tutta la documentazione di gara é affidata al Rag. Giuseppe Salamone, compreso il plico che contiene le 

offerte economiche delle ditte concorrenti, che viene sigillato e conservato in locali idonei presso I'UOC 

Provveditorato sede di seggio di gara. 

Alle ore 14:40 il Presidente sospende le operazioni di gara e le rinvia alle ore 09:00 del 11.02.2019. 

Il presente verbale occupa 5 intere facciate oltre la pagina delle firme. 



Letto, confermato e sottoscritto. 

ll Presidente 


